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Aitkin Non‐micro   4,014 47.1% 26.8% 10.4% 14.6% 1.8%MN

Anoka Metro       38,168 51.6% 27.4% 4.0% 21.0% 2.4%MN

Becker Non‐micro   6,723 41.3% 22.1% 6.0% 10.5% 5.6%MN

Beltrami Micro       6,671 29.7% 15.2% 8.3% 4.7% 2.2%MN

Benton Metro       4,902 44.5% 22.6% 6.9% 13.4% 2.2%MN

Big Stone Non‐micro   1,452 31.5% 20.4% 5.7% 10.0% 4.7%MN

Blue Earth Micro       8,591 36.5% 26.7% 15.1% 8.7% 2.9%MN

Brown Micro       5,457 27.6% 20.9% 8.6% 8.8% 3.6%MN

Carlton Metro       6,322 38.1% 22.4% 5.9% 13.5% 3.1%MN

Carver Metro       8,621 49.5% 26.3% 6.4% 16.9% 3.0%MN

Cass Micro       7,541 37.6% 22.3% 7.2% 12.1% 2.9%MN

Chippewa Non‐micro   2,428 42.4% 26.5% 8.6% 11.1% 6.8%MN

Chisago Metro       7,093 48.0% 25.8% 5.2% 17.4% 3.2%MN

Clay Metro       8,128 31.5% 18.2% 6.9% 8.6% 2.6%MN

Clearwater Non‐micro   1,796 40.5% 23.4% 11.4% 9.6% 2.3%MN

Cook Non‐micro   1,220 28.3% 19.3% 3.4% 11.6% 4.3%MN

Cottonwood Non‐micro   2,789 27.0% 20.7% 7.4% 9.2% 4.2%MN

Crow Wing Micro       13,547 40.8% 20.1% 6.5% 11.2% 2.4%MN

Dakota Metro       45,110 44.4% 23.1% 4.3% 16.2% 2.6%MN

Dodge Metro       2,791 33.5% 27.7% 11.5% 10.7% 5.5%MN

Douglas Micro       8,143 48.4% 25.9% 8.9% 12.5% 4.4%MN

Faribault Non‐micro   3,574 34.9% 25.1% 12.4% 7.9% 4.8%MN

Fillmore Non‐micro   4,318 35.6% 27.3% 14.2% 10.1% 2.9%MN

Freeborn Micro       7,095 33.6% 27.1% 14.5% 8.4% 4.2%MN

Goodhue Micro       8,189 42.2% 27.4% 13.5% 11.9% 2.1%MN

Grant Non‐micro   1,546 37.5% 20.1% 7.7% 7.6% 4.8%MN

Hennepin Metro       148,833 46.2% 24.4% 3.3% 18.8% 2.4%MN

Houston Metro       3,748 33.4% 30.3% 21.1% 9.2% 0.0%MN

Hubbard Non‐micro   4,705 33.3% 13.9% 5.1% 5.1% 3.7%MN

Isanti Metro       5,332 50.5% 24.9% 9.0% 13.0% 2.9%MN

Itasca Non‐micro   10,061 32.0% 19.5% 3.5% 12.4% 3.6%MN

Jackson Non‐micro   2,170 17.4% 13.8% 3.8% 7.2% 2.8%MN

Kanabec Non‐micro   2,982 43.4% 23.2% 11.7% 9.8% 1.7%MN

Kandiyohi Micro       7,846 45.2% 25.0% 11.3% 9.0% 4.7%MN

Kittson Non‐micro   1,095 27.8% 21.4% 8.7% 10.0% 2.7%MN

Koochiching Non‐micro   3,176 38.8% 20.3% 1.9% 16.5% 1.9%MN

Lac qui Parle Non‐micro   1,774 38.2% 25.5% 3.8% 10.3% 11.4%MN

Lake Non‐micro   2,634 26.9% 17.0% 3.5% 9.3% 4.3%MN

Lake of the Woods Non‐micro   957 32.2% 6.8% 5.4% 0.0% 1.4%MN

Le Sueur Non‐micro   4,221 41.9% 29.7% 15.7% 8.8% 5.2%MN

Lincoln Non‐micro   1,427 24.2% 11.3% 2.2% 6.4% 2.7%MN
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Lyon Micro       4,223 23.0% 14.5% 3.7% 8.5% 2.3%MN

Mahnomen Non‐micro   817 28.6% 17.5% 4.9% 10.3% 2.3%MN

Marshall Non‐micro   1,990 34.7% 21.9% 9.2% 10.5% 2.2%MN

Martin Micro       4,959 32.5% 26.9% 15.4% 9.0% 2.4%MN

McLeod Micro       6,154 40.6% 18.6% 7.4% 8.7% 2.5%MN

Meeker Non‐micro   4,264 50.9% 25.0% 10.3% 11.7% 3.0%MN

Mille Lacs Non‐micro   5,055 48.6% 25.5% 9.2% 14.7% 1.5%MN

Morrison Non‐micro   6,267 48.8% 25.0% 9.4% 14.1% 1.5%MN

Mower Micro       7,815 22.6% 17.7% 8.9% 6.4% 2.4%MN

Murray Non‐micro   2,051 18.1% 16.0% 4.0% 7.9% 4.0%MN

Nicollet Micro       4,397 38.8% 27.0% 14.4% 8.7% 4.0%MN

Nobles Micro       3,812 20.4% 16.6% 5.6% 8.7% 2.3%MN

Norman Non‐micro   1,599 32.8% 22.0% 7.4% 12.7% 1.9%MN

Olmsted Metro       20,400 23.7% 18.4% 7.7% 9.0% 1.6%MN

Otter Tail Micro       13,217 46.6% 25.9% 8.7% 11.3% 5.9%MN

Pennington Non‐micro   2,546 38.1% 21.4% 6.0% 13.4% 2.0%MN

Pine Non‐micro   5,632 46.3% 25.4% 10.4% 11.7% 3.3%MN

Pipestone Non‐micro   1,941 17.4% 14.4% 1.8% 10.3% 2.3%MN

Polk Metro       6,032 33.4% 24.6% 7.2% 13.3% 4.1%MN

Pope Non‐micro   2,412 38.5% 20.7% 6.0% 12.1% 2.6%MN

Ramsey Metro       71,092 46.4% 24.7% 3.1% 19.8% 1.8%MN

Red Lake Non‐micro   775 57.4% 23.5% 10.2% 11.4% 1.9%MN

Redwood Non‐micro   3,397 32.8% 24.5% 10.0% 9.2% 5.2%MN

Renville Non‐micro   3,304 29.6% 20.7% 9.1% 9.4% 2.2%MN

Rice Micro       8,745 41.0% 23.7% 11.5% 9.1% 3.0%MN

Rock Non‐micro   1,997 23.5% 17.8% 9.3% 6.1% 2.5%MN

Roseau Non‐micro   2,551 51.2% 22.9% 11.3% 9.4% 2.3%MN

Scott Metro       11,185 45.4% 23.0% 5.3% 13.4% 4.3%MN

Sherburne Metro       8,446 47.6% 24.6% 7.5% 14.6% 2.5%MN

Sibley Non‐micro   2,758 44.2% 25.2% 12.4% 9.2% 3.7%MN

St. Louis Metro       38,833 31.8% 16.8% 2.0% 12.7% 2.2%MN

Stearns Metro       21,195 40.1% 19.5% 6.2% 10.7% 2.6%MN

Steele Micro       5,787 42.8% 32.5% 16.7% 11.6% 4.1%MN

Stevens Non‐micro   1,682 28.5% 15.3% 4.8% 8.0% 2.5%MN

Swift Non‐micro   2,098 30.8% 20.8% 5.6% 12.3% 2.9%MN

Todd Non‐micro   4,834 53.7% 29.8% 6.9% 20.5% 2.4%MN

Traverse Non‐micro   992 27.7% 16.3% 2.2% 11.1% 3.0%MN

Wabasha Metro       4,037 37.5% 28.8% 15.2% 10.5% 3.0%MN

Wadena Non‐micro   3,380 49.3% 30.3% 6.1% 21.5% 2.7%MN

Waseca Non‐micro   3,391 43.0% 29.4% 15.9% 8.1% 5.4%MN

Washington Metro       27,917 43.7% 21.9% 3.9% 15.4% 2.6%MN

Watonwan Non‐micro   2,192 32.2% 23.3% 13.1% 7.7% 2.5%MN
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Wilkin Micro       1,369 32.7% 21.1% 7.3% 9.3% 4.5%MN

Winona Micro       7,617 31.1% 27.3% 18.4% 7.8% 1.1%MN

Wright Metro       13,605 49.9% 27.8% 8.3% 14.4% 5.0%MN

Yellow Medicine Non‐micro   2,345 24.6% 15.8% 3.3% 9.5% 3.0%MN

778,297 41.5% 23.3% 6.2% 14.3% 2.8%*

*State totals do not include persons with pending county designations.

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of June 2010. 
Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) www.unmc.edu/ruprihealth.
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